
 

 

DDG 
 
Oggetto  

Selezione pubblica, per 

esami, per il reclutamento di 

n. 10 unità di personale 

tecnico amministrativo - area 

degli Operatori – Settore 

professionale dei servizi 

generali e tecnici per le 

esigenze dei servizi correlati 

alla stabulazione degli 

animali per fini sperimentali, 

alla gestione dei campi 

sperimentali ovvero ai servizi 

di portineria delle sedi 

universitarie e ad ogni altra 

mansione ascrivibile al 

personale dell’area degli 

operatori in base alle 

esigenze organizzative 

dell’Università degli Studi di 

Perugia. 

 

Cod.: PTA-OP TI 2025-01 

 
Approvazione atti. 

Ripartizione del 
Personale 
 
Dirigente  
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Federica 
Nuzzi 
 
Responsabile Ufficio 
Antonella Bellavita 
 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Alessandra 
Palazzi 
 

Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 2368 - 
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 

 
Decreto Direttoriale 
 
 
Il Direttore Generale 
 
Vista la legge 09.05.1989, n. 168; 
Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la legge 6.11.2012 n. 190; 
Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 
10.8.2018, n. 101; 
Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e ss. mm. ii.; 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, come integrato e modificato dal D.P.R. 
30.10.1996, n. 693 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Regolamento in materia di accesso all’impiego presso l’Università 
degli Studi di Perugia del Personale Tecnico-Amministrativo, Bibliotecario, 
Cel e Dirigente a tempo indeterminato e a tempo determinato, emanato 
con D.R. 3162 del 6.12.2023; 
Vista la legge 5.2.1992 n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge 12.03.1999 n. 68; 
Visto il vigente C.C.N.L. del comparto Università, Istruzione e Ricerca; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26.02.2025 con cui 
è stato approvato il “Piano Triennale dei fabbisogni del personale docente, 
dirigente, tecnico, amministrativo, bibliotecario e CEL 2025-2027 –
determinazioni”, in attuazione del quale sono disponibili presso questa 
Amministrazione n. 10 unità di personale tecnico amministrativo – area 
degli Operatori – Settore professionale dei servizi generali e tecnici, a 
tempo indeterminato e con regime a tempo pieno, di cui 7 posti da 
riservare ai sensi dell’art. 1 della L. 68/1999 e n. 2 posti da riservare ai 
sensi dell’art. 18 della L. 68/1999, per le esigenze dei servizi correlati alla 
stabulazione degli animali per fini sperimentali, alla gestione dei campi 
sperimentali ovvero ai servizi di portineria delle sedi universitarie e ad ogni 
altra mansione ascrivibile al personale dell’area degli operatori in base 
alle esigenze organizzative dell’Università degli Studi di Perugia;; 
Visto il D.D.G. n. 214 del 17.04.2025, pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo 
in data 17.04.2025, parzialmente rettificato con D.D.G. n. 225 del 
28.04.2025, con cui è stata indetta la selezione pubblica, per esami, per il 
reclutamento di n. 10 unità di personale tecnico amministrativo – area 
degli Operatori – Settore professionale dei servizi generali e tecnici, a 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

tempo indeterminato e con regime a tempo pieno, per le esigenze dei 
servizi correlati alla stabulazione degli animali per fini sperimentali, alla 
gestione dei campi sperimentali ovvero ai servizi di portineria delle sedi 
universitarie e ad ogni altra mansione ascrivibile al personale dell’area 
degli operatori in base alle esigenze organizzative dell’Università degli 
Studi di Perugia. Delle suddette 10 unità 9 unità sono riservate 
esclusivamente agli appartenenti alle categorie sotto indicate, che 
risultano iscritte ai relativi elenchi del collocamento mirato alla data di 
scadenza del termine per la presentazione della domanda, nello specifico: 

− n. 7 posti da riservare ai sensi dell’art. 1 della L. 68/1999; 
− n. 2 posti da riservare ai sensi dell’art. 18 della L. 68/1999 e 

categorie equiparate ai sensi della normativa vigente; 

Visto il D.D.G. n. 310 del 26.05.2025 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della selezione pubblica sopra citata; 
Visti i verbali della selezione di cui trattasi, Prot. n. 234572/2025, 
234991/2025, prot. 308834/2025 da cui risulta altresì che nessun 
candidato che presentato domanda per i 2 posti da riservare ai sensi 
dell’art. 18 della L. 68/1999 e categorie equiparate ai sensi della normativa 
vigente è risultato idoneo; 
Verificata la regolarità della procedura; 
 

DECRETA 
 
Art. 1) Sono approvati gli atti Selezione pubblica, per esami, per il 
reclutamento di n. 10 unità di personale tecnico amministrativo – area 
degli Operatori – Settore professionale dei servizi generali e tecnici, a 
tempo indeterminato e con regime a tempo pieno, per le esigenze dei 
servizi correlati alla stabulazione degli animali per fini sperimentali, alla 
gestione dei campi sperimentali ovvero ai servizi di portineria delle sedi 
universitarie e ad ogni altra mansione ascrivibile al personale dell’area 
degli operatori in base alle esigenze organizzative dell’Università degli 
Studi di Perugia. Delle suddette 10 unità 9 unità sono riservate 
esclusivamente agli appartenenti alle categorie sotto indicate, che 
risultano iscritte ai relativi elenchi del collocamento mirato alla data di 
scadenza del termine per la presentazione della domanda, nello specifico: 

− n. 7 posti da riservare ai sensi dell’art. 1 della L. 68/1999; 
− n. 2 posti da riservare ai sensi dell’art. 18 della L. 68/1999 e 

categorie equiparate ai sensi della normativa vigente; 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

Art. 2) nessun candidato che ha presentato domanda per n. 2 posti da 
riservare ai sensi dell’art. 18 della L. 68/1999 e categorie equiparate ai 
sensi della normativa vigente è risultato idoneo; 
Art. 3) È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di 
cui all’art. 1) del presente decreto, sotto condizione dell’accertamento 
dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione medesima: 

 

Posizione 
Codice 

pica 

Posto 
riservato 
ai sensi 

dell’art. 1 
della L. 
68/1999 

PUNTI SU 
60 

Titolo di 
preferenza 

1.  2149199   57,5   

2.  2160423 
posto 
riservato 57   

3.  2145806 
posto 
riservato 56,5   

4.  2156312 
posto 
riservato 55,5   

5.  2150364   54 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

6.  2144498   54 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

7.  2160531   54   

8.  2151931 
posto 
riservato 53,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

9.  2156117   53,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

10.  2150671   53,5   

11.  2151711   53 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

12.  2153422 
posto 
riservato 53 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

13.  2149969   53   

14.  2159138 
posto 
riservato 52,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

15.  2158088  52,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

16.  2149211   52,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

17.  2157465 
posto 
riservato 52,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

18.  2161392   52,5  

19.  2153516 
posto 
riservato 52 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

20.  2147833   52 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

21.  2158888   52   

22.  2157267   51,5   

23.  2153308  51 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

24.  2159759 
posto 
riservato 51 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

25.  2160047   51   



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

26.  2157934  50,5 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

27.  2158694 
posto 
riservato 50,5 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

28.  2160801   50,5   

29.  2156967   50 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

30.  2160019   50   

31.  2161419   49,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

32.  2148083 
posto 
riservato 49,5 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

33.  2153739 
posto 
riservato 49,5   

34.  2154669 
posto 
riservato 49 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

35.  2159942   49 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

36.  2147867 
posto 
riservato 49 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza  

37.  2157896 
posto 
riservato 49   

38.  2158651 
posto 
riservato 48,5 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

39.  2161282   48,5 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

40.  2154578 
posto 
riservato 48,5 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

41.  2157728   48,5   

42.  2157400   48 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

43.  2152459 
posto 
riservato 48 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

44.  2157391   48 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

45.  2159383   48 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

46.  2147745 
posto 
riservato 48   

47.  2145884  47,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

48.  2155987  47,5 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

49.  2157191 
posto 
riservato 47,5   

50.  2156323   47 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

51.  2158757 
posto 
riservato 47 

 precede per 
tipologia di 



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

titolo di 
preferenza 

52.  2152109   47 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

53.  2154212   47   

54.  2159685   46,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

55.  2151376 
posto 
riservato 46,5   

56.  2156406   46 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

57.  2150127   46 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

58.  2146819 
 

46   

59.  2158096 

posto 
riservato 

45,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

60.  2157324 
posto 
riservato 45,5 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

61.  2157609 
posto 
riservato 45,5 

 precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

62.  2159624 
posto 
riservato 45,5   

63.  2145786   45 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

64.  2160934   45  

65.  2152548  44   



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

66.  2157972 
posto 
riservato 43 

precede per 
tipologia di 
titolo di 
preferenza 

67.  2156408 
posto 
riservato 43   

 
Art. 4) Sono dichiarati vincitori della selezione di cui all’art. 1) del presente 
decreto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per 
l’ammissione alla selezione medesima, i candidati: 
 

codice 
pica 

Cognome Nome 

Posto 
riservato ai 

sensi 
dell’art. 1 
della L. 
68/1999 

PUNTI 
SU 60 

2149199 CIPRIANI SABRINA   57,5 

2160423   
posto 
riservato 57 

2145806   
posto 
riservato 56,5 

2156312   
posto 
riservato 55,5 

2151931   
posto 
riservato 53,5 

2153422   
posto 
riservato 53 

2159138   
posto 
riservato 52,5 

2157465   
posto 
riservato 52,5 

 
 

Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on-line e sul Web dell’Ateneo.  



 

  
 Ripartizione del Personale 
Area Procedure Selettive, 
Personale Docente e Pensioni 
Ufficio: Concorsi 
 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

Tel: + 39 075 585 -2368 -
2308 
E-mail: 
ufficio.concorsi@unipg.it 
 

Dell’avvenuta pubblicazione è dato avviso nel Portale unico del 
reclutamento (InPA).  
 
Dalla data di pubblicazione di detto Decreto nel Portale unico del 
reclutamento (InPA), decorre il termine per eventuali impugnative (nel 
termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni 
al Presidente della Repubblica). 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Anna Vivolo 
 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa)  

 


		2025-09-02T09:48:48+0200
	IT
	VIVOLO ANNA


		2025-09-02T13:00:59+0200
	IT
	Maria Beatrice Massucci




